ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3102/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando para
troca de piso e fechamento de janela em sala de vacinação da UBS Brilhante.

JUSTIFICATIVA:

Para  a  UBS  Brilhante,  a  qualidade,  segurança  e  eficiência  dos  serviços  de  vacinação
dependem  da  troca  do  piso  e  do  fechamento  da  janela.  Ambas  as  intervenções  são
essenciais  e  interdependentes  para  criar  um  ambiente  que  atenda  plenamente  às
exigências  sanitárias,  proteja  a  saúde  dos  usuários  e  dos  profissionais,  e  preserve  a
integridade dos imunobiológicos.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE JUNHO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD